1699. illas & illibato. Vienne trigesima Maji Annò millesimò sexcentesimò nonagesimò septimò. Sigefridus Christophorus Comes Breüner. (L.S.) Maria Barbara Graff Breünerin ein gehörne Breünerin. (L.S.) Nos itaque humillima hujusmodi supplicatione prefatorum Religiosorum Patrum, Nostræ quo supra porrectæ Majestati Regia Benignitate exaudita, clementer & admissa praeinsertas Litteras donationales & cessionales non abrasas, non cancellatas, nec in aliqua sibi parte suspectas, sed omni profusam suspicione carentes presentibus Litteris nostris de verbo adverbium finè diminutione & augmento aliquali insertas & inscriptas, quoad omnes earum continentias, puncta, clausulas, & articulos eantibus, quatenus eadem rite & legitime existunt emanatae, viribus que earum veritas suffragatur, ratas, gratas & acceptas habendo approbavimus, roboravimus, ratificavimus, ac pro saepesatis Religiosis Patribus perpetuò validuras gratiosè confirmavimus & confirmamus. Salvo jure alieno. Harum Nostrarum Secretò Sigillo Nostro, quò ut Rex Hungariae utimur, impendendo communitarum vigore & testimonio Litterarum. Datum in civitate Vienna Austria die prima mensis Septembris, Annò Domini millesimò sexcentesimò nonagesimò nono. Regnorum Nostrarum Romani quadragesimò secundò. Hungariae & Reliquorum quadragesimò quintò. Bohemia vero quadragesimò tertio.

LEOPOLDUS.

Ladislaus Mattyassovsky
Episcopus Nitriensis.

Franciscus Somogy.

C A P U T XIII.

Pace Carlovicensi sancita, & magna Legatione a Cæsare ad Portam Ottomannicam expedita, sexta captivorum Redemptio Constantinopolim procedit.

Vix bella pa-
ria confilia,

I. **V**ario haec tenus Marte Cæsarei milites totis propemodum sedecim annis cum Turcis dimicaverant, totamque Hungariam, & illam partem Daciæ, quæ Transilvania nominatur, legitimi Domini Sceptro asseruerant, cùm ad extremum utraque pars clodium satur cœpit pacis consilia circumspicere, viasque mari, quibus ulteriori humani cruoris effusioni occurreretur, & truculentæ Bellonæ ferale flagellum e manibus tandem extorqueatur. Facto detum generali Caduceatorum congressu Augustissimi LEOPOLDI I. Romanorum Imperatoris ab una, & Potentissimi Mu-

Mustaphæ II. Han Ottomannorum Sultani ab altera parte cum plena mandatorum instructione Carlovicii in Syrmio die vigesima sexta Januarii anno hujus saeculi nonagesimo nono parili utrinque consensu pax sancita, & in sequentes viginti quinque annos armistitium indictum fuit. Pacis tabulæ, quibus concordia inter Occidentalis & Orientalis Imperii Monarchs coaluit, viginti articulos continuerunt, quorum duodecimus signatè Redemptionem captivorum concernebat, quem proinde ceu pragmaticam Sanctionem, sequenti Historie penitus cognoscendæ summè opportunam, ad verbum hic referemus. Sic autem sonat: *Captivi tempore præsentis belli ex utraque parte in captivitatem abacti, & in publicis carceribus adbuc superstites cum occasione istius Almæ Pacis eliberationem tandem aliquando merito sferent, nec possint finè læsione Majestatis Imperioriæ & laudatae consuetudinis in eadem captivitatis miseria & calamitate relinquere: usitatissimæ ab antiquo, vel honestiorib[us] adhuc rationib[us] per commutationem in libertatem afferantur; & si plures & melioris conditionis in una quam in altera parte invenientur, pro reliquorum etiam eliberatione, quando solemnes Legati instantias afferant, gratiosa, & huic Almæ Paci conveniens utriusque Imperioris pietas, nequaquam denegetur: Ceteris vero, qui in privatarum potestate sunt, vel apud ipsos Tartaros, licitum sit eliberationem suam honestam, & quam fieri poterit, mediocri lytro procurare. Quod si cum captivi Domino honesta accommodatio fieri non poterit, Judices locorum litem omnem per compositionem dirimant: sin autem prædictis viis id etiam confici baud posset, captivi pretiis eorum, sive per testimonia, sive per juramenta probatis, atque solutis eliberentur. Nec possint Domini aviditate majoris lucri se se redemptio eorundem opponere; & quandoquidem ex parte Excelsti Imperii Ottomannici homines emitterentur, qui taliter eliberandis captivis operam adbibeant, spectabit ad probitatem Cæsareorum Praefectorum, ut ad dimittendum Ottomannos captivos, quoniam empti sunt pretiis sincere liquidato, Dominos illorum adstringant, atque ita sanctum opus pari utrinque pietate promoveatur: quo usque demum captivi utrinque prædicta ratione eliberentur, Legati Plenipotentiarii ex utraque parte officia sua adbibeant, ut interea miseri captivi benignè tractentur.*